
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/7 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-99-2018 

Termín jednání 20. srpna 2018 

Začátek jednání 9:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse 

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse 

Antonín Podzimek Místostarosta městyse 

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

  

Omluveni Stanislav Michera – Radní městyse 

Hosté Jiří Malý – předseda Komise stavební 

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-98-2018 

3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

4. Informace o záležitosti exekuce na Městys Častolovice 

5. Otevření nové prodejny potravin na náměstí 

6. Koordinační schůzka – akce ŘSD opravy mostu a okružní křižovatky 

7. Žádost o vydání závazného stanoviska pro stavební záměr v areálu Isover 

8. Vyjádření k novostavbě rodinného domu 

9. Nabídka CETTUS a.s. k investičnímu záměru „Náměstí“ 

10. Přidělení obecního bytu v čp. 55 v ulici Masarykově 

11. Rozpočtové opatření městyse Častolovice č. 9 

12. Vedení VN bývalé provozovny Rojek a připojení NN v čp. 47 a v čp. 13 

13. Diskuze 

14. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová - - 

Usnesení 
  
RM schvaluje program jednání RM-99-2018. 

 
2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-98-2018 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 14 RM-76-2017 (žádosti a doporučení z jednání Komise ŽP, VP a OPP, stanoviska komisí RM, trvá) 
Bod č. 13 RM-96-2018 (návrh a cenová nabídka na opravu chodníku u nádraží – trvá, Z: Podzimek) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-97-2018 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová - - 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/7 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-98-2018. 

 
3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena se stavem finančních prostředků na účtech městyse ke dni 20. 8. 2018. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech k 20. 8. 2018 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 20. 8. 2018: 
Česká spořitelna a.s. 4.472.108,70 Kč, Česká národní banka 5.989.868,05 Kč, Komerční banka 
a.s. 1.025.699,91 Kč a ČSOB a.s. 878.929,46 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 20. 8. 2018 u České spořitelny a.s.: 
4.320.469,80 Kč a ČSOB a.s. 1.829.538,39 Kč. 
                        

 
4. Informace o záležitosti exekuce na Městys Častolovice 

RM byla místostarostou Bc. Tichým informována o aktuálním právním stavu v záležitosti exekuce podané na 
Městys Častolovice od tří zastupitelek Mgr. Jarmily Novohradské, Mgr. Bc. Aleny Bačíkové a Zdenky Čestické.  
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí informaci od místostarosty Bc. Tichého o aktuálním právním stavu 
v záležitosti exekuce podané na Městys Častolovice od tří zastupitelek Mgr. Jarmily 
Novohradské, Mgr. Bc. Aleny Bačíkové a Zdenky Čestické. 
 

 
5. Otevření nové prodejny potravin na náměstí 

RM byla informována o všech záležitostech souvisejících s otevřením nové prodejny potravin na náměstí dne 
17. 8. 2018. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí informace o všech záležitostech souvisejících s otevřením nové prodejny 
potravin na náměstí v Častolovicích dne 17. 8. 2018. 
 

 
6. Koordinační schůzka – akce ŘSD opravy mostu a okružní křižovatky 

RM byla starostou a místostarostou Bc. Tichým seznámena se závěry koordinační schůzky – akce ŘSD opravy 
mostu přes řeku Bělou a opravy okružní křižovatky na silnicích I/11 a II/318, která se uskutečnila dne 14. 8. 2018 
za účasti projektantů obou akcí, zástupců ŘSD, městyse a Správy majetku Hospodářství Sternberg. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/7 

 

Příloha Zápis z koordinační schůzky 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM schválila závěry koordinační schůzky – akce ŘSD opravy mostu přes řeku Bělou a opravy 
okružní křižovatky na silnicích I/11 a II/318 (dle přiloženého zápisu), která se uskutečnila dne 
14. 8. 2018 za účasti projektantů obou akcí, zástupců ŘSD, městyse a Správy majetku 
Hospodářství Sternberg a pověřila starostu potvrdit tyto závěry všem zúčastněným stranám 
koordinační schůzky s požadavkem na doplnění, že řízení provozu pracovníky stavby bude 
také o sobotách, nedělích i o svátcích od 5.00 do 20.00 a mimo tuto dobu řízení tzv. 
„inteligentními“ přenosovými soupravami.  
 

 
7. Žádost o vydání závazného stanoviska pro stavební záměr v areálu Isover 

RM se zabývala žádostí Saint-Gobain Construction Products CZ a.s. o vydání závazného stanoviska pro stavební 
záměr „Zpevněná plocha na parcele 1394/1 v areálu Isover“, k němuž měla k dispozici i vyjádření Komise 
stavební, která nemá námitek s podmínkou, že nebude stavbou narušen provoz cyklostezky. 
 

Příloha Žádost o stanovisko, vyjádření Komise stavební 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM dle doporučení Komise stavební nemá námitek ke stavebnímu záměru Saint-Gobain 
Construction Products CZ a.s. „Zpevněná plocha na parcele 1394/1 v areálu Isover“, za 
podmínky, že stavba nenaruší provoz cyklostezky. 
 

 
8. Vyjádření k novostavbě rodinného domu 

 

RM se zabývala žádostí stavebníka pana Jiřího Kunčara, Školská 365, Častolovice o stanovisko k projektové 

dokumentaci novostavby rodinného domu pozemku parcelní číslo 798/5, vyjádřením Komise stavební a 

architekta městyse. 

Příloha Žádost o stanovisko, vyjádření Komise stavební 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová - - 

Usnesení 

  
RM bere na vědomí stanoviska architekta městyse a Komise stavební k projektové 

dokumentaci. 

 

RM pověřuje místostarostu Bc. Tichého projednat záležitost stavebního záměru na 

Katastrálním úřadu v Rychnově nad Kněžnou v souvislosti s prováděným zjišťováním hranic 

pro plánovanou digitalizaci v městysi Častolovice, za účelem zpřesnění pozemků pod místními 

komunikace v této lokalitě. 

 

RM pověřuje starostu svolat schůzku s investorem a projektantem za účelem projednání 

napojení sjezdu na pozemek a napojení všech inženýrských sítí. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/7 

 
9. Nabídka CETTUS a.s. k investičnímu záměru „Náměstí“ 

RM byla informována o jednání se zástupcem CETTUS a.s. Pardubice a architektem městyse, které se uskutečnilo 
dne 15. 8. 2018, na němž byl upřesněn rozsah činnosti společnosti CETTUS a.s. a kooperace s architektem 
městyse i vedením městyse, harmonogram činnosti, jehož výsledkem bude ekonomické posouzení připravované 
investice v lokalitě náměstí a její prezentace.  
 

Příloha Nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová - - 

Usnesení 
 
RM schválila nabídku a harmonogram činnosti od CETTUS a.s. Pardubice 
 

 
10. Přidělení obecního bytu v čp. 53 v ulici Masarykově 

RM se zabývala obsazením obecního bytu v čp. 53 v ulici Masarykově. 
 

Příloha Žádost a nájemní smlouva 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová - - 

Usnesení 

 
RM schválila přidělení volného obecního bytu ve 2. patře v čp. 53 v ulici Masarykově žadateli 
paní Romaně Wajglové, trvale bytem U Konopáče 415, Častolovice. 
 
RM schválila nájemní smlouvu na volný obecní byt v čp. 53 s nájemcem paní Romanou 
Wajglovou a to od 1. 11. 2018 a pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy. 
 

 
11. Rozpočtové opatření městyse Častolovice č. 9 

RM byla seznámena s návrhem rozpočtového opatření městyse Častolovice č. 9. 
 

Příloha Předloha pro jednání – návrh rozpočtového opatření městyse č. 9 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová - - 

Usnesení 
 
RM schválila rozpočtové opatření městyse Častolovice č. 9. 
 

 
12. Vedení VN bývalé provozovny Rojek a připojení NN v čp. 47 a v čp. 13 

RM projednávala záležitosti problematiky elektropřipojení některých objektů – vedení VN bývalé provozovny 
Rojek a připojení NN v čp. 47 a v čp. 13. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová - - 

Usnesení  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
5/7 

RM vzala na vědomí informace, týkající se vedení VN bývalé provozovny Rojek a připojení NN 
v čp. 47 a v čp. 13. 
 
RM pověřila místostarostu Podzimka sestavením rozpočtu na zrušení části vedení VN a 
trafostanice bývalé provozovny Rojek a zrušením elektroměrů v objektech městyse v čp. 47 a 
čp. 13. 
 

 
13. Diskuze 

Člen RM / host Informace 

  

  

  

 

14. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-99-2018 

1 RM schvaluje program jednání RM-99-2018. 

2 RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-98-2018. 

3 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 20. 8. 2018: 
Česká spořitelna a.s. 4.472.108,70 Kč, Česká národní banka 5.989.868,05 Kč, Komerční 
banka a.s. 1.025.699,91 Kč a ČSOB a.s. 878.929,46 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 20. 8. 2018 u České spořitelny a.s.: 
4.320.469,80 Kč a ČSOB a.s. 1.829.538,39 Kč. 
 

4 

 
RM vzala na vědomí informaci od místostarosty Bc. Tichého o aktuálním právním stavu 
v záležitosti exekuce podané na Městys Častolovice od tří zastupitelek Mgr. Jarmily 
Novohradské, Mgr. Bc. Aleny Bačíkové a Zdenky Čestické. 
 

5 

 
RM vzala na vědomí informace o všech záležitostech souvisejících s otevřením nové 
prodejny potravin na náměstí v Častolovicích dne 17. 8. 2018. 
 

6 

 
RM schválila závěry koordinační schůzky – akce ŘSD opravy mostu přes řeku Bělou a opravy 
okružní křižovatky na silnicích I/11 a II/318 (dle přiloženého zápisu), která se uskutečnila 
dne 14. 8. 2018 za účasti projektantů obou akcí, zástupců ŘSD, městyse a Správy majetku 
Hospodářství Sternberg a pověřila starostu potvrdit tyto závěry všem zúčastněným 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
6/7 

stranám koordinační schůzky s požadavkem na doplnění, že řízení provozu pracovníky 
stavby bude také o sobotách, nedělích i o svátcích od 5.00 do 20.00 a mimo tuto dobu řízení 
tzv. „inteligentními“ přenosovými soupravami.  
 

7 

 
RM dle doporučení Komise stavební nemá námitek ke stavebnímu záměru Saint-Gobain 
Construction Products CZ a.s. „Zpevněná plocha na parcele 1394/1 v areálu Isover“, za 
podmínky, že stavba nenaruší provoz cyklostezky. 
 

8 

 

RM bere na vědomí stanoviska architekta městyse a Komise stavební k projektové 

dokumentaci. 

 

RM pověřuje místostarostu Bc. Tichého projednat záležitost stavebního záměru na 

Katastrálním úřadu v Rychnově nad Kněžnou v souvislosti s prováděným zjišťováním hranic 

pro plánovanou digitalizaci v městysi Častolovice, za účelem zpřesnění pozemků pod 

místními komunikace v této lokalitě. 

 

RM pověřuje starostu svolat schůzku s investorem a projektantem za účelem projednání 
napojení sjezdu na pozemek a napojení všech inženýrských sítí. 
 

9 
RM schválila nabídku a harmonogram činnosti od CETTUS a.s. Pardubice 
 

10 

 
RM schválila přidělení volného obecního bytu ve 2. patře v čp. 53 v ulici Masarykově 
žadateli paní Romaně Wajglové, trvale bytem U Konopáče 415, Častolovice. 
 
RM schválila nájemní smlouvu na volný obecní byt v čp. 53 s nájemcem paní Romanou 
Wajglovou a to od 1. 11. 2018 a pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy. 
 

11 
 
RM schválila rozpočtové opatření městyse Častolovice č. 9. 
 

12  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
7/7 

RM vzala na vědomí informace, týkající se vedení VN bývalé provozovny Rojek a připojení 
NN v čp. 47 a v čp. 13. 
 
RM pověřila místostarostu Podzimka sestavením rozpočtu na zrušení části vedení VN a 
trafostanice bývalé provozovny Rojek a zrušením elektroměrů v objektech městyse v čp. 
47 a čp. 13. 
 

 
 
V Častolovicích 21. 8. 2018 
 
 

 
……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Mgr. Alena Zvěřinová 

Starosta městyse Místostarosta městyse Radní městyse 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

